

**PLAN DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2013
DLA
SĄDU REJONOWEGO W JASTRZĘBIU-ZDRÓJU**

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2013

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		5	6
		3 nazwa	4 Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan (w nawiasie wartość bazowa za 2012 rok – przewidywane wykonanie)		
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości sądowych	<p>wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)</p> <p>(odniesienie liczby spraw załatwionych w danym okresie sprawozdawczym w sądach powszechnych do liczby spraw wpływających w danym okresie sprawozdawczym; wpływ i załatwienie dotyczy ogółu spraw ze wszystkich kategorii)</p> <p>odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 m- cy (ogółem)</p> <p>średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w miesiącach)</p>	<p>96,44 % (101,36%)</p> <p>6,64 % (5,26 %)</p> <p>2,75 (2,87)</p>	<p>Najważniejsze zadania służące realizacji celu</p>	<p>Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym</p>
				<p>1. Usprawienie procedur w postępowaniu cywilnym, obejmujące m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> umożliwienie stronom przebywającym w państwach członkowskich UE korzystania z instytucji doręczeń na zasadach takich, jakie obowiązują strony przebywające w kraju oraz inne ułatwienia w zakresie doręczeń pism procesowych. <p>2. Wdrażanie i doskonalenie nowego modelu nadzoru nad działalnością administracyjną sądów, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania sądami polegającego nowego modelu zarządzania finansami sądów, opracowanie i realizacja programu likwidacji strukturalnych zaległości w sądach zmiana struktury zatrudnienia, w sądach w zakresie pionu urzędniczego i asystenckiego oraz monitorowanie zatrudnienia w pionie orzeczniczym i pozaoorzeczniczym. opracowanie i wdrożenie szczegółowych kryteriów i sposobu oceny pracy sędziego oraz sposobu opracowania indywidualnego planu rozwoju zawodowego sędziego. <p>3. Realizacja projektów informatycznych mających na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa*.</p> <p>4. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów, w tym przede wszystkim mediacji we wszystkich rodzajach spraw.</p>	<p>1. Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2013 dla działu administracji rządowej Sprawiedliwość.</p> <p>2. Plan działalności na rok 2013 dla sądów z obszaru apelacji katowickiej.</p> <p>3. Plan działalności na rok 2013 dla sądów z obszaru Sądu Okręgowego w Gliwicach.</p>

* realizacja zadań informatycznych będzie przebiegała zgodnie z harmonogramem zadań i prac przyjętych przez Ministerstwo Sprawiedliwości

D Y R E K T O R
Sądu Rejonowego
w Jastrzębiu-Zdroju
Barbara Zawadzka

PRZES
SĄDU REJONOWEGO
w Jastrzębiu-Zdroju
mgr Bożena Jastrzębska-Nowalska

Jastrzębie-Zdrój, 2 stycznia 2013 rok